
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1- ADITIVO Nº 02/2024; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022; 3- CONTRATO: Nº 00139/2022; 4- CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: FC FERNANDES CARVALHO 

CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 20.949.329/0001-91; 6- OBJETO: Acréscimo de itens ao contrato. Totalizando o aditivo de R$ 

164.701,11 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e um reais e onze centavos); 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Quarto 

Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b”, da Lei 8.666/93; 9- DATA DA ASSINATURA: 05 de Setembro 

de 2024.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00028/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00028/2024 – 

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, em favor 

das empresas: BEL MICRO COMPUTADORES LTDA – CNPJ: 71.052.559/0001-03. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 37.996,40 

(trinta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). E; ECOMIX COMERCIO LTDA – CNPJ: 54.124.148/0001-

67. ITEM: 02. VALOR GLOBAL: R$ 26.790,00 (vinte e seis mil, setecentos e noventa reais). Ficando desde já o vencedor convocado 

para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 05 de Setembro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

*REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 130/2024 

2. PREGÃO Nº 00025/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: LIZARD SERVICOS LTDA - CNPJ: 30.536.715/0001-24. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 411.300,00 

(quatrocentos e onze mil e trezentos reais); 

6. FONTE DE RECURSO: Transferência do FUNDEB - Complementação da União - VAAT - 30% 

7. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2024.  

8. PRAZO: 05/09/2025. 

 

 

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE Nº 00035/2024 

 

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido 

nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta da empresa MAURICIO DA SILVA NETO 11648402402 – CNPJ: 

46.414.194/0001-72, com fundamento no art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 

Edição 585º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 06 de setembro de 2024 



 

Edição 585º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

para a execução do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DO SHOW DO ARTISTA MAURICINHO DOS TECLADOS, A SER 

REALIZADO DURANTE EVENTO ALUSIVO A GRANDE CAVALGADA DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, NESTE MUNICÍPIO; 

OCORRENDO O EVENTO NO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72, 

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

 

São José dos Ramos - PB, 05 de Setembro de 2024. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

___________________________________________ 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW DO ARTISTA MAURICINHO DOS TECLADOS, A SER REALIZADO DURANTE 

EVENTO ALUSIVO A GRANDE CAVALGADA DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, NESTE MUNICÍPIO; OCORRENDO O 

EVENTO NO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00035/2024. 

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.080– SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL - 13 392 

1010 2055 15001000 3390.39 99 - Manutenção das Festividades e Comemorações Tradicionais - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos e: CT Nº 00132/2024 - 05.09.24 - MAURICIO DA SILVA 

NETO 11648402402 - R$ 5.000,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00046/2024 - PREGÃO Nº 00032/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00046/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI 

CNPJ: 34.700.478/0001-46 

ENDEREÇO: RUA GUIDO ZAMPOLO, 386 – BAIRRO RECANTO DAS FLORES - RIBEIRAO PRETO/SP. CEP: 

14.110-000 

REPRESENTANTE: Natália Bernichi Gandini Bianco – CPF: ***.249.258-** 

E-MAIL: licitacao@agnusbrasil.com.br; DIRETORIA@AGNUSBRASIL.COM.BR - TEL.: (16) 3635-6102 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO 
MARCA /  

MODELO 
UNID QUANT P.UNITÁRIO P. TOTAL 

1 

ANALISADOR HEMATOLÓGICO. 

EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO, MÉTODO: IMPEDÂNCIA, P/ 

HEMATOLOGIA, AJUSTE: AJUSTE 

DIGITAL, PROGRAMÁVEL, 

MICROPROCESSADO, CAPACIDADE: 

ATÉ 60 AMOSTRAS/HORA, 

ADICIONAL: ATÉ 20 PARÂMETROS. 

MAX S-3 /  

SINSENG 
1 UNID R$ 24.290,00 

R$ 

24.290,00 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 03 de Setembro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 123/2024 

2. PREGÃO Nº 00032/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI - CNPJ: 

34.700.478/0001-46. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 24.290,00 (vinte e quatro mil, duzentos e noventa reais). 



 

Edição 585º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA 

 

3 | P á g i n a  

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde 

7. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2024.  

8. PRAZO: 03/09/2025. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00047/2024 - PREGÃO Nº 00032/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00047/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 

CNPJ: 09.478.023/0001-80 

ENDEREÇO: RUA ODON BEZERRA, 16 - CENTRO - SOUSA/PB. CEP: 58.800-130 

REPRESENTANTE: ANDRÉ LUNA DE LUCENA - CPF: ***.043.814-** 

E-MAIL: OD.ONTOMED@HOTMAIL.COM; VENDASODONTOMEDSOUSAPB@GMAIL.COM - TEL.: (83) 3522-

2850 / (83) 986500565 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO 
MARCA /  

MODELO 
UNID QUANT P.UNITÁRIO P. TOTAL 

2 

AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO 

INOX, TIPO: HORIZONTAL, MODELO: 

GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO: 

AUTOMÁTICA, DIGITAL, 

CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 

SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, 

SECAGEM PORTA FECHADA, 

VOLUME CÂMARA: CERCA DE 20 L, 

COMPOSIÇÃO: SENSORES 

TEMPERATURA E PRESSÃO, 

ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 

3 BANDEJAS 

G E G 

EQUIPAMENTO 
UNID 2 R$ 4.175,00 R$ 8.350,00 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 02 de Setembro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 124/2024 

2. PREGÃO Nº 00032/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 

09.478.023/0001-80. ITEM: 2. VALOR GLOBAL: R$ 8.350,00 (oito mil, trezentos e cinquenta reais). 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde 

7. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2024.  

8. PRAZO: 02/09/2025. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00048/2024 - PREGÃO Nº 00032/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00048/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: MEDMAX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E SIMILARES EIRELI 

CNPJ: 07.760.277/0003-23 

ENDEREÇO: AV. SAPUCAI, 111, GALPAO A - BOA VISTA 2 - SANTA RITA DO SAPUCAI/MG. CEP: 37.538-620 



 

Edição 585º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA 

 

4 | P á g i n a  

REPRESENTANTE: IVONE ESTEVES - CPF: ***.497.237-** 

E-MAIL: LICITACAO@MEDMAX.COM.BR - SUP.LICITACAO@MEDMAX.COM.BR - TEL.: (11) 4133-6307 - 4133-

6308 WIDE CHAT (11) 4133-6300 - (11) 94574-9326 - 11-99418-8063 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO 
MARCA /  

MODELO 
UNID QUANT P.UNITÁRIO P. TOTAL 

3 

CENTRÍFUGA, TIPO: PARA TUBOS, 

AJUSTE: AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL 

DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, 

VOLUME: ATÉ 15 ML, CAPACIDADE: 

ATÉ 16 UNIDADES, ROTAÇÃO: ATÉ 

5000 RPM, TEMPORIZAÇÃO: 

TEMPORIZADOR ATÉ 99MIN, 

ADICIONAL: SEGURANÇA TAMPA 

ABERTA, ALARME 

DESBALANCEAMENTO. 

TDL 24-C/  

Jiangsu Jinyi 
1 UNID R$ 3.999,99 R$ 3.999,99 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 03 de Setembro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 125/2024 

2. PREGÃO Nº 00032/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: MEDMAX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E SIMILARES EIRELI - CNPJ: 

07.760.277/0003-23. ITEM: 3. VALOR GLOBAL: R$ 3.999,99 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 

centavos). 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde 

7. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2024.  

8. PRAZO: 03/09/2025. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00049/2024 - PREGÃO Nº 00032/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00049/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

CNPJ: 38.259.748/0001-86 

ENDEREÇO: RUA ANTONIO GRAVATA, N° 136, LETRA B - BAIRRO: CINQUENTENARIO - CEP: 30570-040 

REPRESENTANTE: ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JUNIOR - CPF: ***.640.696-** 

E-MAIL: E-MAIL: MIAMIMED.LICITACAO@HOTMAIL.COM - TEL.: (31) 3374-6768 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO 
MARCA /  

MODELO 
UNID QUANT P.UNITÁRIO 

P. 

TOTAL 

4 

EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: 

JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, 

ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA, 

MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, 

INDICAÇÃO: 

PROFILAXIA/PERIODONTIA/ENDODONTIA, 

FONTE: ELETRO-PNEUMÁTICO, 

COMPONENTES ADICIONAIS: BOMBA 

PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ 

LÍQUIDO/PEDAL, COMPONENTES: 2 PEÇAS 

DE MÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL 

PRIME 

PUMP /  

DENTEMED 

2 UNID R$ 1.000,00 
R$ 

2.000,00 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 03 de Setembro de 2024. 



 

Edição 585º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA 

 

5 | P á g i n a  

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 126/2024 

2. PREGÃO Nº 00032/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 38.259.748/0001-86. ITEM: 4. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde 

7. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2024.  

8. PRAZO: 03/09/2025. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00050/2024 - PREGÃO Nº 00032/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00050/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA 

CNPJ: 48.706.431/0001-02 

ENDEREÇO: RUA JOÃO MESQUITA, 1360 - PARQUE INDUSTRIAL - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP - CEP: 15.025-

035 

REPRESENTANTE: PAMELA RAFAELE BARBOSA - CPF: ***.599.248-** 

E-MAIL: E-MAIL: LICITACAO@BETAQUIMICA.NET.BR - TEL.: (17) 35124744 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO 
MARCA /  

MODELO 
UNID QUANT P.UNITÁRIO 

P. 

TOTAL 

6 

MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE: ÓTICO, 

TIPO: BINOCULAR, AUMENTO: C/ 

OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, 

COMPONENTES: ILUMINAÇÃO EM LED, 

REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL: 

INCLINAÇÃO ATÉ 30 

K55-BA /  

Olen/Kasvi 
1 UNID R$ 2.348,00 

R$ 

2.348,00 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 03 de Setembro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 127/2024 

2. PREGÃO Nº 00032/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - CNPJ: 48.706.431/0001-02. ITEM: 6. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.348,00 (dois mil, trezentos e quarenta e oito reais). 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde 

7. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2024.  

8. PRAZO: 03/09/2025. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00052/2024 - PREGÃO Nº 00027/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 



 

Edição 585º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA 

 

6 | P á g i n a  

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00027/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00052/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E, CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: GUERRA COMERCIO E SERVIÇOS - LTDA 

CNPJ: 50.371.857/0001-96 

ENDEREÇO: R BANANEIRAS, Nº 361, MANAIRA, JOÃO PESSOA/PB 

REPRESENTANTE: ALDERICA MESQUIRA DA SILVA 

E-MAIL: GUERRALICITACOES@GMAIL.COM - TEL.: (83) 99862-0098 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VLR UNITÁRIO VLR TOTAL 

1 
CARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 

DE 7.000 A 12.000 BTUS 
SERV. 80 R$ 109,99 R$ 8.799,20 

2 
CARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO SPLIT 

DE 18.000 A 30.000 BTUS 
SERV. 80 R$ 147,99 R$ 11.839,20 

3 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 

DE 7.000 A 12.000 BTUS  INCLUINDO 

TUBULAÇÃO DE COBRE E SUPORTE 

SERV. 60 R$ 206,99 R$ 12.419,40 

4 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 

DE 18.000 A 30.000 BTUS  INCLUINDO 

TUBULAÇÃO DE COBRE E SUPORTE 

SERV. 60 R$ 288,99 R$ 17.339,40 

5 
DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 

SPLIT  
SERV. 100 R$ 67,99 R$ 6.799,00 

6 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU 

CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DE 7.000 

A 12.000 BTUS 

SERV. 100 R$ 87,50 R$ 8.750,00 

7 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E/OU 

CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DE 18.000 

A 30.000 BTUS 

SERV. 100 R$ 116,49 R$ 11.649,00 

     TOTAL: R$ 77.595,20 

 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 04 de Setembro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 131/2024 

2. PREGÃO Nº 00027/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E, CORRETIVA DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: GUERRA COMERCIO E SERVIÇOS - LTDA - CNPJ: 50.371.857/0001-96. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7. VALOR 

GLOBAL: R$ 77.595,20 (setenta e sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). 

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; Transferência do Salário- Educação; Transferências do 

FUNDEB - Complementação da União - VAAT - 30%; Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos 

originários de transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE; Transferências do FUNDEB - Impostos 
e Transferências de Impostos - 30%; Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF - 30%; Transferências do 

FUNDEB - Complementação da União - VAAT - 30%; Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos 

originários de transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE; Recursos não Vinculados de Impostos – 

Saúde; Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde; Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; 

7. DATA DA ASSINATURA: 04/09/2024.  

8. PRAZO: 04/09/2025. 

 

 

mailto:GUERRALICITACOES@GMAIL.COM

